
主催：公益社団法人地盤工学会中国支部 

公益社団法人土木学会中国支部  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日  時  令和２年１１月２５日（水）１３：３０～１７：１０（Zoom入室可 13：15～） 

場  所  web会議システム Zoom ウェビナーによるオンライン配信 

（※ご視聴には、インターネット環境・パソコン・スピーカー等が必要となります。ご了承ください。） 

定  員  １００名（※定員に達した場合、受付を締切らせていただきます。） 

参 加 費  無 料（※会員・非会員を問わずご参加いただけます。） 

プ ロ グ ラ ム 

 

時 間 内 容 

13：30～13：35 開会あいさつ                            山口大学教授  鈴木素之 氏  

13：35～14：15 
グリーンレーザドローン測量の ICT河川工事等への活用について 

国土交通省中国地方整備局 山口河川国道事務所 河川管理課長  光井伸典 氏  

14：15～14：55 
徳山下松港下松地区における水深 19mの桟橋整備について 

国土交通省中国地方整備局 宇部港湾・空港整備事務所 副所長  渡辺洋一 氏  

15：05～15：45 
田万川災害復旧助成事業における多自然川づくり 

山口県 土木建築部 河川課 事業班 主任  林 正和 氏  

15：45～16：25 
海岸沿線の特殊環境下における鉄道橋りょうの鉄桁取替工事 

西日本旅客鉄道（株）米子支社 米子土木技術センター 施設管理係  郷原 惇 氏  

16：25～17：10 
中国地方における高速道路リニューアル等事業について 

西日本高速道路（株）中国支社 建設・改築事業部 改築課長  信永博文 氏  

 

申 込 方 法  参加をご希望の方は，以下のリンクよりお申し込みください。 

           http://www.jgschugoku.jp/2020koujihoukoku.html  

問 合 せ 先  地盤工学会中国支部（行事担当）E-mail：event@jgschugoku.jp TEL：082-962-5557 

申 込 期 日  令和 2年 11月 20日（金） 

 
受講証明書をご希望の方は、報告会終了後に、用紙に必要事項をご明記の上、メール添付にて中国支部まで 

お送りください。 出席確認を行わせていただきました後に、証明印押印の上、PDF ファイルにてご返送いたします。 

※ 出席確認の要件は、zoomで記録される入退出時間の確認(開始～終了までの履歴)とアンケートの提出と 

させていただきます。ただし、受講証明書を必要とされない方は、アンケートのご提出は不要(任意)です。 

なお、CPDポイントの登録は、建設系 CPD協議会の加盟団体によって、認証条件が異なることがございます。 

地盤工学会発行の証明書がご希望の登録先で認められない可能性もございますので、あらかじめご了承ください。 

ご登録に関する詳細につきましては、登録希望の団体に直接お問い合せくださいますよう、お願い申し上げます。 

地盤工学会認定 CPDプログラム 

G-CPDポイント ： 3.0 参加無料 

公益社団法人  地盤工学会中国支部と公益社団法人  土木学会中国支部の共同主催で、 

下記のとおり「令和 2 年度  工事報告会」を開催いたします。 

  この工事報告会は、土木に関わる中国地方の技術者・学生を対象に行うもので、今年度は山口県内 

及び中国地方における様々な土木工事についてご報告いただきます。 

  興味を持っていただける工事があると思います。また、初のオンライン開催となりますので、地域に関わらず 

ご参加いただけるかと存じます。皆様の多数のご参加をお待ちしております。 

 

http://www.jgschugoku.jp/2020koujihoukoku.html

